
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 Лим 201

Об организации транспортного обслуживания жителей города 
в день религиозного праздника «Красная горка» 12 мая 2013 года

В связи с массовыми поездками жителей города Рязани к местам захоронений в 

день религиозного праздника «Красная горка» 12 мая 2013 года, руководствуясь статьями 

39 и 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.):

1.1. Об организации работы сотрудников ГИБДД УМВД России по Рязанской 

области по организации движения транспорта с полосой для маршрутных транспортных 

средств с 06 часов 00 минут 12 мая 2013 года до 15 часов 00 минут 12 мая 2013 года на 

автомобильной дороге «ст пересечения ул. Черновицкой и ул. Щорса до Ряжского шоссе» 

на участке от ул. Щорса до ул. Рязанской и перекрытию движения транспорта от 

автомобильной дороги «от пересечения ул. Черновицкой и ул. Щорса до Ряжского шоссе» 

до кладбищ «Новое» и «Богородское» (кроме автомобилей специального назначения и 

городского пассажирского транспорта, осуществляющего перевозки по установленным 

маршрутам);

1.2. Об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения 

указанного мероприятия.

2. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С), 

муниципальному унитарному предприятию города Рязани «Рязанская автоколонна 

№1310» (Воронин Н.А.):



2.1. Организовать перевозку жителей города к местам захоронений;

2.2. Дополнительно организовать автобусный маршрут «Дворец Молодежи» -  

кладбище «Богородское» (ул. Черновицкая - автомобильная дорога «от пересечения 

ул. Черновицкой и ул. Щорса до Ряжского шоссе» - Кладбище «Богородское», в обратном 

направлении по ул. Черновицкой);

2.3. На участке автомобильной дороги (от автомобильной дороги «от пересечения 

ул. Черновицкой и ул. Щорса до Ряжского шоссе» до кладбища «Богородское») 

предусмотреть места промежуточных остановочных пунктов «Цветы», «Часовня», 

кладбище «Воскресенское».

3. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 

города Рязани (Бебко В.В.):

3.1. Организовать работы по ремонту дорог для обеспечения безопасной работы 

городского пассажирского транспорта и движения пешеходов;

3.2. Разработать схему организации движения транспорта на время проведения 

мероприятия и согласовать схему с управлением государственной инспекции 

безопасности дорожного движения УМВД России по Рязанской области;

3.3. Организовать расстановку временных дорожных знаков на время 

проведения мероприятия в соответствии с разработанной схемой.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Специализированная служба по 

вопросам похоронного дела «Ритуал» (Безрядин Я.Ю.) организовать временную парковку 

автотранспорта на земельном участке, расположенном с левой стороны автомобильной 

дороги при движении от автомобильной дороги «от пересечения ул. Черновицкой 

и ул. Щорса до Ряжского шоссе» до часовни.

5.Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

2

Глава администрации В.Е. Артемов


